İnsana dair bu genel bakışın ve dile getirilen soruların biraz daha
derinleştirilmesi ve çözüm imkânlarının tartışılması için görüşlerine müracaat
edilebilecek filozofların başında İbn Sînâ (ö. 428/1037) gelmektedir. O, eş-Şifâ adlı
yirmi iki bölümden oluşan meşhur felsefe ansiklopedisinin Nefs ve İlâhiyyât
bölümleri başta olmak üzere, kariyeri boyunca kaleme aldığı pek çok eserde, miras
alıp geliştirdiği felsefî ve bilimsel birikimin neredeyse bütün imkânlarını kullanarak
insanın varlıklar

Türsel ve bireysel olarak
insanın sınırlılıkları ile yetkinleşme arasındaki ilişkiye bu tanımda da dikkat çeken İbn
Sînâ’nın, burada da felsefe yoluyla insanî/aklî nefsin yetkinliğini “bilgi” ile
özdeşleştirdiği anlaşılmaktadır.8 Bu esere yazdığı şerhte, İbn Sînâ’nın meşhur
eleştirmeni, Eşʻarî kelâmcısı Fahreddin er-Râzî (ö. 606/1210) de pratiği göz ardı
ederek felsefeyi ve dolayısıyla yetkinleşmeyi “teorik bilgi”den ibaret gören bu
yaklaşımı tespit etmektedir:

“Bazı insanlar felsefeyi, insanî nefsin teorik gücü açısından yetkinliği arzu
etmesinin adı olarak kabul etmiştir.